
 

 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

                             
 

            

Struttura adottante:  
 
 

Proposta:  

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 
        
         DGPDF 
 

L’estensore  Data  

Il Responsabile del procedimento  Data 

Il Dirigente U.O. Data 

Direttore Bilancio  Data  

Direttore Amministrativo DAPDF 
Parere:  
 

Data  

Direttore Sanitario DSPDF 
Parere:  
 

Data  

Direttore Scientifico DSSPDF 
Parere:  
 

Data  

  

Proietti Antonio

Silvagni Francesca

Pietro Scanzano

FAVOREVOLE
13/10/2023

0000536 del 11/10/2023

12/10/2023

Bonifacio Eleonora

FAVOREVOLE

UOS SERVIZIO AMMINISTRATIVO PER LA RICERCA

12/10/2023

Solinas Barbara

11/10/2023

13/10/2023

Girardi Enrico

FAVOREVOLE

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000505 del 16/10/2023

Aliquò Angelo

16/10/2023

AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA N. 17/2023. PRESA D’ATTO DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE E
DELLA MANCATA ACCETTAZIONE DELLA BSR.

Bonifacio Eleonora

16/10/2023



 

  Pag. 2 

IL DIRIGENTE DELLA UOS SERVIZIO AMMINISTRATIVO PER LA RICERCA 

 

 

- il Decreto del Ministro della Salute, d’intesa con il Presidente della 

Regione Lazio del 15 febbraio 2005, con il quale è stato confermato il 

riconoscimento del carattere scientifico dell’Istituto Nazionale per le 

Malattie Infettive “Lazzaro Spallanzani”, per la disciplina di “AIDS, altre 

malattie infettive e ospite immunocompromesso”; 

 - il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante norme sul “Riordino della disciplina 

in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23/10/1992 n. 421”; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto, adottato con 

deliberazione del 14 aprile 2015, n. 222, come modificato e/o integrato con 

deliberazione del 15 novembre 2017, n. 699, nonché da ultimo con 

deliberazione 16 luglio 2019, n. 487, avente ad oggetto “Adozione del 

Regolamento di organizzazione e funzionamento (Atto Aziendale) 

dell’INMI”, approvato dalla Regione Lazio con Decreto del Commissario ad 

Acta 23 luglio 2019, n. U00296; 

 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di borse di Progetto e 

ricerca dell’Istituto, adottato con Deliberazione del 28 settembre 2019, n. 

621; 

 

VISTO  il Programma di Ricerca Corrente dell’Istituto, Linea 3 – Progetto 2 dal 

titolo: “Meccanismi molecolari e cellulari responsabili delle epatopatie 

indotte da virus”; 

 

VISTA la nota Prot. n. 6360 del 10.07.2023, con la quale il Prof. Mauro Piacentini, 

Responsabile Scientifico del suddetto Progetto, ha richiesto l’attivazione di 

una procedura selettiva per l’assegnazione di una Borsa di Studio e Ricerca 

nell’ambito del medesimo; 

 

VERIFICATO il visto di approvazione apposto dal Direttore Scientifico in calce alla 

predetta nota; 

 

CONSIDERATO che in data 18.07.2023 è stato pubblicato, come da art. 17 del succitato 

Regolamento, l’avviso di procedura selettiva, per titoli ed eventuale 

colloquio, finalizzata all’assegnazione di n. 1 borsa di studio e ricerca (BSR) 

di PRIMO livello finalizzata allo sviluppo del Programma di Ricerca 

Corrente dell’Istituto, Linea 3 – Progetto 2 dal titolo: “Meccanismi 

molecolari e cellulari responsabili delle epatopatie indotte da virus”, sotto la 

responsabilità scientifica del Prof. Mauro Piacentini (procedimento n. 

17/2023); 

che il Bando relativo al predetto Avviso è stato pubblicato sul sito web 

istituzionale per le dovute forme di pubblicità, con scadenza del termine per 

la presentazione delle domande entro il 02.08.2023; 

ACCERTATO  che, nel rispetto dei termini previsti dall’avviso, sono pervenute quattro 

domande di partecipazione; 



 

  Pag. 3 

 che in data 19.09.2023 la Commissione di valutazione ha effettuato la 

valutazione dei titoli presentati dai candidati, non ammettendo alla procedura 

uno dei candidati per mancanza del requisito specifico richiesto; 

 che in data 02.10.2023 è stato espletato il colloquio previsto, al quale è 

risultata presente una sola candidata; 

  

VISTA la relazione trasmessa, a seguito della conclusione dei lavori, dalla 

Commissione di valutazione dell’avviso in questione; 

 

RITENUTO di prendere atto della relazione sopra citata e di approvare la sottoriportata 

graduatoria finale di merito: 

CANDIDATO  PUNTEGGIO TOTALE 

KARPACH Katsiaryna 30,00/60,00 

 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Karpach Katsiaryna, vincitore dell’avviso di cui trattasi, non 

ha confermato la sua disponibilità ad accettare la Borsa in questione entro i 

termini indicati nella PEC inviatale in data 06.10.2023, risultando pertanto 

rinunciataria; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio 

pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 

20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 

di efficacia di cui all’art. 1, prima comma, della Legge 241/90, come 

modificato dalla Legge 15/2005; 

 

PROPONE 

 

- di prendere atto della relazione trasmessa, a seguito della conclusione dei lavori, dalla 

Commissione esaminatrice dell’avviso di procedura selettiva, per titoli ed eventuale 

colloquio, finalizzata all’assegnazione di n. 1 borsa di studio e ricerca (BSR) di PRIMO 

livello finalizzata allo sviluppo del Programma di Ricerca Corrente dell’Istituto, Linea 3 – 

Progetto 2 dal titolo: “Meccanismi molecolari e cellulari responsabili delle epatopatie indotte 

da virus”, sotto la responsabilità scientifica del Prof. Mauro Piacentini (procedimento n. 

17/2023); 

- di approvare la sottoriportata graduatoria finale di merito:  

CANDIDATO  PUNTEGGIO TOTALE 

KARPACH Katsiaryna 30,00/60,00 

 

- di pubblicare la medesima graduatoria sul sito internet dell’Istituto nell’apposita sezione;  

- di prendere atto della mancata accettazione della Borsa di cui trattasi della Dott.ssa Karpach 

Katsiaryna. 

 

 Il Dirigente 

UOS Servizio Amministrativo per la Ricerca 

(Dott.ssa Eleonora Bonifacio) 



 

  Pag. 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli con il Decreto del Presidente della Regione Lazio n° 

T00150 del 1° agosto 2023; 

 

VISTA la deliberazione n. 376 del 3 agosto 2023 con cui il dott. Angelo Aliquò si è 

insediato quale Direttore Generale dell’Istituto a decorrere dal 3 agosto 2023 

ai sensi del decreto sopra citato;  

 

VISTI - il Decreto del Ministro della Salute, d’intesa con il Presidente della 

Regione Lazio del 15 febbraio 2005, con il quale è stato confermato il 

riconoscimento del carattere scientifico dell’Istituto Nazionale per le 

Malattie Infettive “Lazzaro Spallanzani”, per la disciplina di “AIDS, altre 

malattie infettive e ospite immunocompromesso”; 

 

 - il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni 

ed integrazioni, recante norme sul “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23/10/1992 n. 421”; 

 

 - il Decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288, recante: “Riordino della 

disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico, a norma 

dell’art. 42, comma 1, della legge 16 gennaio 2003, n. 3; 

 

VISTA la legge Regione Lazio 23 gennaio 2006, n. 2 recante: “Disciplina transitoria 

degli Istituti di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico 

non trasformati in fondazioni ai sensi del decreto legislativo 16 ottobre 2003, 

n. 288”;  

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto, adottato con 

deliberazione del 14 aprile 2015, n. 222, come modificato e/o integrato con 

deliberazione del 15 novembre 2017, n. 699, nonché da ultimo con 

deliberazione 16 luglio 2019, n. 487, avente ad oggetto “Adozione del 

Regolamento di organizzazione e funzionamento (Atto Aziendale) 

dell’INMI”, approvato dalla Regione Lazio con Decreto del Commissario ad 

Acta 23 luglio 2019, n. U00296; 

 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di borse di Progetto e 

ricerca dell’Istituto, adottato con Deliberazione del 28 settembre 2019, n. 

621; 

 

LETTA la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Avviso di procedura 

selettiva n. 17/2023. Presa d’atto dei lavori della commissione e della 

mancata accettazione della BSR”, presentata dal Dirigente della UOS 

Servizio Amministrativo per la Ricerca; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20/94 e 

successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 



 

  Pag. 5 

efficacia di cui all’art. 1, prima comma, della Legge 241/90, come 

modificato dalla Legge 15/2005; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 

Direttore Scientifico; 

 

 

D E L I B E R A 

 

sulla base di quanto indicato nelle premesse che nel presente dispositivo si intendono 

integralmente richiamate e trascritte:  

 

di adottare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Avviso di procedura selettiva n. 

17/2023. Presa d’atto dei lavori della commissione e della mancata accettazione della BSR”: 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo dell’Istituto nei modi previsti dall’art. 31 della 

L.R. Lazio, n. 45/96. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

          (Dott. Angelo Aliquò) 

 

 


		2023-10-16T11:45:41+0200




